
 
 

CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo 
8 9 8 4 3 – P r o v i n c i a d i V i b o Va l e n t i a 

Via  Raffaele Teti, 5  –  Tel  0963 /262088 –  Fax 0963/262330 –  C.F. 00311700793 

sito web: www.comune.santonofrio.vv.it e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  N. 19  Data 24.05.2019 
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019.  IMPEGNO DI 
SPESA PER COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALE. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PREMESSO: 

- CHE  con D.P.R. 22 marzo 2019 sono stati convocati per il 26.05.2019 i comizi per lo 
svolgimento dell’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Vista la circolare FL n. 7/2019 DEL 2.4.2019 relativa alle competenze dovute ai componenti degli 
uffici elettorali di sezione per gli adempimenti di competenza relativi alle consultazioni elettorali 
indicate in oggetto; 
 
 
Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve provvedere alla 
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali; 
 



Ritenuto procedere all’impegno della spesa; 
 
Vista la legge 13 maggio 1980, n. 70 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
-di  impegnare  al somma di €. 1.920,00 per onorari giornalieri in favore dei singoli componenti dei 
seggi elettorali, per n. tre sezioni elettorali comprendenti ognuna: 

Presidente, Segretario, n. 4 Scrutatori 

Importi da corrispondere seggi ordinari:  
Presidenti €. 120,00 ; Scrutatori e Segretari €.96,00 

-di liquidare le competenze spettanti ai componenti gli uffici elettorali di sezione ai sensi 
dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 La spesa troverà imputazione al Cap. 278 Spese per Elezioni del bilancio 2019, di adeguata 

disponibilità economica, classificazione bilancio 0107103 

Di dare atto che la presente sarà pubblicata all’albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di cui agli 

art.183-184 del d.lvo n. 267/2000 e s.m. i. 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta contestualmente la regolarità tecnica e la correttezza 

amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147/bis del Dlgs n. 267/2000 e s.m.i.. 

Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, da parte di chi ne abbia titolo, ai sensi 

dell’art. 113 della Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. Oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla 

data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

 

         Il Responsabile del Servizio AA.GG. 

                       Paolo PETROLO 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo 
8 9 8 4 3   –   P r o v i n c   i a d i   V i b o V a l e n t i a 

Via Raf f a e l e  Teti, 5 –  Te l  0963 / 262088 –  Fax 0963 / 262330 –  C. F. 00311700793 

 
 
  

Oggetto: OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019.  IMPEGNO DI 
SPESA PER COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALEI. 

 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  
Art. 151 comma 4   D.LVO N. 267  del 18.8.2000. 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si  attesta la copertura finanziaria della spesa 
suindicata sul codice  sopra riportato. 
Sant’Onofrio  24.05.2019 
       
                                                                                             IL RESPONSABILE DI AREA  
                                                                                                F.to   Dott. Vincenzo Barillaro 
 
 

 

 
 

Attestato di Pubblicazione 

SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IN DATA ODIERNA PER RIMANERVI 

QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI. 

Sant’Onofrio  26.05.2019 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Paolo Petrolo 

 

 


